PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4660/2022

Assunto: Limpeza do córrego localizado na Avenida Amauri Teixeira Vasques, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana junto à Secretaria do Meio Ambiente, que sejam tomadas

providências cabíveis visando à limpeza do córrego localizado na Avenida Amauri Teixeira

Vasques, no Jardim Emília.

Segundo relatos de munícipes, há uma grande concentração de

mosquitos na avenida, além do cheiro desagradável, em decorrência da precariedade dos

córregos, situação que piora com as chuvas fortes; deste modo, torna-se essencial uma

limpeza na área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4660/2022 – Vereador Rodrigo Salomon– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G